
 

Střední škola sociální péče a služeb Zábřeh 
nám. 8 května 2, 789 22 Zábřeh   

 

 

 
Kritéria hodnocení maturitní práce a její obhajoby 

 

Studijní obor:   64-41-L/51 Podnikání 

Školní rok:   2024/2025  

Forma zpracování maturitní práce  

Maturitní práci zpracovává žák na základě zadání maturitní práce, které obdrží nejpozději do konce 
října daného školního roku. Součástí zadání jsou formální požadavky na maturitní práci a její 
obsahová náplň. Současně určí ředitelka školy vedoucího maturitní práce. Oponenta práce určí 
ředitelka školy na základě doporučení předmětové komise ekonomických předmětů. 

Maturitní práci zpracovává žák formou písemně zpracovaného podnikatelského záměru, který 
odevzdává do konce března daného školního roku 1x v tištěné formě a 1x v elektronické podobě 
ve formátu PDF.  

Neodevzdá-li žák pro vážné důvody maturitní práci ve stanoveném termínu, omluví se písemně 
ředitelce školy nejpozději v den stanovený pro odevzdání maturitní práce. Uzná-li ředitelka školy 
omluvu žáka, určí žákovi náhradní termín pro odevzdání maturitní práce. Pokud žák maturitní práci 
neodevzdá ve stanoveném termínu bez písemné omluvy s uvedením vážných důvodů nebo pokud 
mu omluva nebude uznána, bude práce hodnocena známkou nedostatečně a k ústní obhajobě 
žák nepostupuje. Daná zkouška se posuzuje jako vykonaná s celkovým výsledkem neprospěl. 

 

Výsledné hodnocení maturitní práce 

Odevzdanou maturitní práci hodnotí vedoucí maturitní práce a oponent maturitní práce. Každý z 
nich vystaví k maturitní práci posudek, který zapíše do příslušného formuláře. Tiskopis posudku 
pro slovní hodnocení maturitní práce je samostatnou přílohou tohoto dokumentu. Součástí 
hodnocení je návrh klasifikace maturitní práce.  

S posudky (bez návrhu klasifikace) je žák seznámen nejpozději 14 dní před termínem obhajoby 
maturitní práce. Pokud bude maturitní práce hodnocena stupněm nedostatečným, žák přesto 
postupuje k obhajobě práce. 

 

Hodnoticí kritéria pro písemnou maturitní práci: 

Při zpracování posudku hodnotí vedoucí a oponent práci z těchto hledisek: 

- formální úprava (úprava, formát, grafika) 
- jazyková a stylistická úprava textu (gramatika, odborná terminologie) 
- dodržení tématu a cíle práce  
- obsahová stránka záměru  
- vyváženost jednotlivých kapitol 
- reálnost záměru  
- samostatnost zpracování  



 

Střední škola sociální péče a služeb Zábřeh 
nám. 8 května 2, 789 22 Zábřeh   

 

 
 

Vedoucí práce a oponent zpracují podle uvedených kritérií samostatně posudek práce se slovním 
hodnocením a s návrhem na hodnocení práce (klasifikační stupeň výborný až nedostatečný).  

Hodnoticí kritéria pro vlastní obhajobu maturitní práce před maturitní komisí: 

Příprava k obhajobě maturitní práce trvá 5 minut. Při obhajobě žák seznámí formou zpracované 
prezentace (MS PowerPoint nebo jiný vhodný prezentační software) členy maturitní komise s 
tématem a obsahem své práce. Prezentace obsahuje pouze osnovu práce a stěžejní informace 
jednotlivých kapitol práce. Obhajoba maturitní práce trvá 15 minut. 

Při obhajobě hodnotí maturitní komise: 

- zpracování prezentace po formální stránce (grafika, jazyková stránka) 
- obsahová stránka prezentace  
- úroveň ústního projevu žáka 
- odpovědi na doplňující otázky 

 

Celkové hodnocení maturitní práce s obhajobou: 

Celkové hodnocení maturitní práce provádí zkušební maturitní komise, která při svém 
rozhodování vychází z návrhu hodnocení vedoucím práce, návrhu hodnocení oponentem a 
výkonu žáka při obhajobě práce.  

Celkové hodnocení maturitní práce se skládá z hodnocení vedoucího práce a oponenta 
uvedených v hodnotícím posudku a z hodnocení obhajoby před komisí, které navrhuje vedoucí 
práce a schvaluje maturitní komise. Hodnocení maturitní práce z posudků vedoucího a oponenta 
tvoří 80 % výsledného hodnocení (hodnocení vedoucího práce a oponenta je započteno stejnou 
váhou). Hodnocení obhajoby maturitní práce tvoří 20 % výsledného hodnocení. Celkové 
hodnocení maturitní práce s obhajobou se určí váženým aritmetickým průměrem. V případě 
potřeby se výsledek zaokrouhluje matematicky. 

Celkové hodnocení maturitní práce a její obhajoby se provádí dle klasifikační stupnice: 
a) 1 – výborný 
b) 2 – chvalitebný 
c) 3 – dobrý 
d) 4 – dostatečný 
e) 5 – nedostatečný. 

 
Žák vykoná úspěšně zkoušku, pokud je hodnocen stupněm uvedeným písm. a) až d). 

 

V Zábřehu 7. února 2025 

 

 

Mgr. Stanislava Kubíčková  
ředitelka školy 



 

Střední škola sociální péče a služeb Zábřeh 
nám. 8 května 2, 789 22 Zábřeh   

 

 

HODNOCENÍ MATURITNÍ PRÁCE 
Jméno a příjmení žáka:  
Studijní obor:  64-41-L/51 Podnikání 

Školní rok: 2024/2025 

Třída:  

Název práce Založení firmy  
  

Vedoucí práce  

Posudek: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh hodnocení: 

Oponent práce:  

Posudek: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh hodnocení: 

 


